[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20 июня 2016 г.                                                                                            № 224
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района  «Княжпогостский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 21 декабря 2007 г. № 133-ФЗ «О некоторых вопросах  муниципальной службы в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района  «Княжпогостский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что:

а) гражданин, замещавший должность муниципальной службы администрации муниципального района «Княжпогостский», включенную в утвержденный Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Княжпогостский», и урегулированию конфликта интересов;

обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы администрации муниципального района «Княжпогостский», с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне;

б) лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации муниципального района «Княжпогостский», включенную в Перечень должностей муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждается Президентом Российской Федерации.

3. Отменить Постановления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей», от 14.01.2015г. № 12 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальных служащих  администрации муниципального района  «Княжпогостский», от 05.06.2015г. № 382 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальных служащих  администрации муниципального района  «Княжпогостский», от 02.09.2015г. № 524 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальных служащих  администрации муниципального района  «Княжпогостский», от 13.11.2015г. № 676 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальных служащих  администрации муниципального района  «Княжпогостский», от 10.03.2016г. № 61 «О внесении изменений в постановление от 01.10.2014г. № 833 «Об утверждении перечня коррупциогенных должностей муниципальных служащих  администрации муниципального района  «Княжпогостский».
4. Начальнику управлению делами администрации Е.М. Шепеленко ознакомить под роспись с утвержденным Перечнем заинтересованных муниципальных служащих администрации муниципального района «Княжпогостский».
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации Е.М. Шепеленко
И.о. руководителя администрации
                                                                        И.В. Панченко
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации муниципального района

"Княжпогостский"

от  «__»___________2016 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации муниципального района  «Княжпогостский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Высшая должность

Руководитель администрации

Первый заместитель руководителя администрации

Заместители руководителя администрации

Главная должность

Начальник управления делами администрации

Начальник финансового управления

Начальник управления образования

Начальник управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами

Заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства

Заведующий отделом архитектуры, строительства и дорожного хозяйства

Заведующий отделом культуры и спорта

Заведующий отделом бухгалтерского учета

Заведующий отделом юридической и кадровой работы управления делами администрации

Заведующий организационным отделом управления делами администрации

Ведущая должность

Главный архитектор

Старшая должность

Заведующий архивным сектором

Главный специалист отдела юридической и кадровой работы управления делами администрации

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

Главный специалист отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства

Ведущий специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка

Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ